
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 135 «Белочка» 

 

 

Приказ 

 

от «31» августа 2023г.                                                                   № 179/2 

 

О создании рабочей группы по разработке системы оценки качества 

образования в 2023 - 2024 учебном году 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на 

основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

Устава ДОО, в целях создания эффективной внутренней системы оценки 

качества образования (далее – ВСОКО) и совершенствования системы 

управления качеством образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 135» (далее – ДОО), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию внутренней системы 

оценки качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» 

и контроль выполнения мероприятий по ее реализации старшего воспитателя 

Ермосову Л.И. 

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней 

системы оценки качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 135» (далее – рабочая группа) в составе: 

Руководитель 

группы 
Заведующий  О.Н.Лифанова 

Члены группы Старший воспитатель Л.В. Григорьева 

 Старший воспитатель Л.И. Ермосова 

 Педагог-психолог А.В. Рожина 

 Воспитатель Т.А. Перова  

 Воспитатель С.Н. Кротова 



3. Утвердить положение о внутренней системе оценки качества 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить годовую циклограмму мероприятий внутренней системы 

оценки качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

5. Утвердить Программу внутренней системы оценки качества 

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» с 

приложениями. 

6. Ответственному, указанным в пункте 1 настоящего приказа: 

 контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» 

согласно годовой циклограмме, указанной в пункте 4 настоящего 

приказа; 

 оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества 

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135»; 

 анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» и 

обобщенные итоги представлять на заседании педагогического совета 

два раза в год. 

7. Рабочей группе: 

 исполнять мероприятия внутренней системы оценки качества 

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 135» согласно 

годовой циклограмме, указанной в пункте 4 настоящего приказа, в том 

числе оформлять итоговые документы контроля и оценки; 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий           О.Н.Лифанова 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель Л.В. Григорьева 

Старший воспитатель Л.И. Ермосова 

Педагог-психолог А.В. Рожина 

Воспитатель Т.А. Перова  

Воспитатель С.Н. Кротова 
 


		2024-07-18T14:18:53+0300
	Лифанова Оксана Николаевна




